Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

11-07-2019
F.09/17/345
NL:TZ:0000015569:F001
26-09-2017

mr. R. Cats
mr A.E. Veerman

D. van Biezen Beheer B.V. 26-04-2018
3

Gegevens onderneming

Failliet is: D. van Biezen Beheer B.V., gevestigd te (2171 AT) Sassenheim aan 26-04-2018

de Hoofdstraat 3

38.

Activiteiten onderneming

Volgens opgave KvK: holdings (geen financiéle) 26-04-2018
3

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2014 € 1.095.000,00
2015 € 729.000,00

2016

Winst en verlies
€ 96.000,00
€ 73.000,00

€117.697,00

Balanstotaal
€ 495.012,00

€603.148,00



Toelichting financiéle gegevens

2016: Omzet en balanstotaal niet bekend. 26-04-2018
2017: Omzet, wint en verlies en balanstotaal niet bekend. 3

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 26-04-2018
3

Boedelsaldo

26-04-2018
Boedelsaldo
3
€ 0,00
30-07-2018
Boedelsaldo
4
€ 0,00
25-10-2018
Boedelsaldo
5

€ 55,05

restitutie



Verslagperiode

van
26-1-2018

t/m
26-4-2018

van
26-4-2018

t/m
26-7-2018

van
26-7-2018

t/m
26-10-2018

van
26-10-2018

t/m
24-1-2019

van
24-1-2019

t/m
24-4-2019

van
25-4-2019

t/m
24-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 15,42 uur
4 1,18 uur
5 5,42 uur
6 0,30 uur
7 1,12 uur
8 2,06 uur

totaal 25,50 uur

26-04-2018

3

30-07-2018
E 4

25-10-2018

5

24-01-2019
E 6

25-04-2019

7

11-07-2019
8



Toelichting bestede uren

mr. A.E. Veerman 5,30 uur. 26-04-2018
mr. A.R. de Vries-Oosterveld 1,18 uur. 3

mr. R.A.G. de Vaan 3,24 uur.

mr. J.L. van der Kraats 4,12 uur.

C.A. Merkestein-de Jong 1,18 uur.

mr. A.E. Veerman 0,36 uur. 30-07-2018
C.A. Merkestein-de Jong 0,42 uur. 4

mr. A.E. Veerman 4,48 uur. 25-10-2018
C.A. Merkestein-de Jong 0,54 uur. 5

mr. A.E. Veerman 0,12 uur. 24-01-2019
C.A. Merkestein-de Jong 0,18 uur. 6

mr. A.E. Veerman 0,12 uur. 25-04-2019
C.A. Merkestein-de Jong 1,00 uur. 7

mr. A.E. Veerman 1,06 uur. 11-07-2019
R. van der Vis 0,18 uur. 8

C.A. Merkestein-de Jong 0,42 uur.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouder van de vennootschap is Stichting Administratiekantoor Van 26-04-2018
Biezen. Bestuurder 3
is de heer D. van Biezen.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder: geen. 26-04-2018

3

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen waren voor datum faillissement al beé&indigd. 26-04-2018
3

1.4 Huur

Failliet is gevestigd in de woning van de bestuurder en is geen huur 26-04-2018

verschuldigd. 3

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder: 26-04-2018
Bij de dochtermaatschappijen Van Biezen Heipalen en Van Biezen Heiwerken 3
werden geen of

onvoldoende opdrachten binnengehaald, naar zeggen door de teruglopende

markt in de

economische malaise.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-04-2018
Personeelsleden
1 3
bestuurder
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
26-04-2018
Personeelsleden
3
2
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
27-9-2017 1
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
Diverse gesprekken met bestuurder en ontslagbrief. 26-04-2018
3
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Kort voor faillissement is het kantoorpand van failliet verkocht voor € 190.000,- 26-04-2018
, waarvan 3

€ 138.637,69 is betaald op de vordering van de bank. € 51.230,- is afgelost op
de hypotheek
van de bestuurder privé.



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Gesprekken met bestuurder, telefoongesprekken met ABN AMRO Bank, 26-04-2018
onderzoek 3
kredietovereenkomst en verstrekte zekerheden.

De curator heeft twijfels over de afwikkeling van deze verkoop. Ten onrechte is
€ 51.000,- op rekening van de bestuurder in privé gestort; dit bedrag is
teruggevorderd. In onderzoek is in welke mate de hypothecaire lening ten
goede van de gefailleerde is gekomen en daarmee in hoeverre de opbrengst
van de verkoop al dan niet terecht aan de bank is betaald in aflossing van het
krediet.

Voorzover kan worden overzien is het bedrag van € 51.230,- daadwerkelijk ten
goede
van de bestuurder van de gefailleerde in privé gekomen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 26-04-2018
3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 26-04-2018

3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 26-04-2018
3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. De bedrijfsactiviteiten waren voor faillissement al 26-04-2018
beéindigd. 3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 26-04-2018

3



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De aandelen in een Belgische rechtspersoon. De bestuurder is gevraagd het
faillissement van
deze vennootschap aan te vragen.

Naar de bestuurder ons meedeelde zou op 25 januari jl. het faillissement in
Belgié zijn
uitgesproken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder: geen.

Wel heeft failliet een vordering uit hoofde van rekening-courant op de
bestuurder ad +/- €

40.000,-. In onderzoek is of deze vordering ook aan de bank is verpand.

Deze vordering is daadwerkelijk aan de bank verpand.
Aangezien de bank niet expliciet heeft te kennen gegeven de incasso te

verzorgen, is deze vordering "meegenomen" in de tegen de bestuurder
aanhangig gemaakte procedure.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

26-04-2018
3

26-04-2018
3

26-04-2018

3

26-04-2018
3



5.1 Vordering van bank(en)

€ 279.289,47

ABN AMRO Bank N.V.

5.2 Leasecontracten

Er was een copier geleased. Deze is opgehaald door de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank N.V. heeft de volgende zekerheden:

pandrecht op inventaris, pandrecht op voorraden, hoofdelijke verbondenheid
van de

bestuurder, pandrecht op vorderingen en rechten uit de polis van
kredietverzekering, een

hypothecaire inschrijving op het woonhuis van de bestuurder.

5.4 Separatistenpositie

ABN AMRO Bank is separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.6 Retentierechten

Geen.

5.7 Reclamerechten

Geen.

5.8 Boedelbijdragen

Geen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Gesprekken met bestuurder en ABN AMRO Bank N.V.

26-04-2018
3

26-04-2018
3

26-04-2018
3

26-04-2018
3

26-04-2018
3

26-04-2018
3

26-04-2018
3

26-04-2018
3

26-04-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Hiervan is geen sprake. 26-04-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

Geen. 26-04-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 26-04-2018

3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Geen. 26-04-2018
3

6.5 Verantwoording

Geen. 26-04-2018
3

6.6 Opbrengst

26-04-2018
Geen.

3
6.7 Boedelbijdrage

26-04-2018
Geen.

3
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 26-04-2018

3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is opgevraagd en geeft geen aanleiding tot vraagtekens. 26-04-2018

3

7.2 Depot jaarrekeningen

2013: 2 oktober 2014 26-04-2018
2014: 22 januari 2016 3
2015: 6 juli 2016

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 26-04-2018
3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 1973. Een eventuele vordering tot volstorting 26-04-2018
van aandelen is 3
verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
26-04-2018

3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

De onttrekking van € 51.230,- dient mijns inziens als onbehoorlijk te worden
gekwalificeerd en/of als paulianeus.



7.6 Paulianeus handelen

26-04-2018
7.6 Paulianeus handelen
3
In onderzoek. Vooralsnog worden vraagtekens gezet bij de verkoop van het
kantoorpand en bij
de geldstromen die deze verkoop hebben opgeleverd.
De onttrekking van € 51.230,- was paulianeus.
Inmiddels is de bestuurder in een procedure betrokken om terugbetaling van
het bedrag te verkrijgen.
30-07-2018
7.6 Paulianeus handelen
ER
In de procedure tegen de bestuurderis een comparitie bepaald op 9 oktober
a.s.
25-10-2018
7.6 Paulianeus handelen
5
Inmiddels is na de comparitie vonnis bepaald op 21 november a.s.
11-07-2019
7.6 Paulianeus handelen
8
Bij vonnis zijn de vorderingen afgewezen. Er zal hoger beroep worden
ingesteld.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Opvragen en onderzoek administratie. 26-04-2018
Diverse malen correspondentie van en aan bestuurder en zijn adviseur met 3
betrekking
tot de onttrekking.
Opstellen dagvaarding, overleg RC.
Bestuderen conclusie van antwoord. 30-07-2018
4
Voorbereiden en bijwonen comparitie. 25-10-2018
5
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
26-04-2018

Salaris curator: p.m.

3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€12.318,00

€ 37.641,00

€ 6.604,00 voor Biezen Beheer B.V.
€ 34.433,00 voor de fiscale eenheid.

€ 36.755,00

€ 12.322,00 voor Biezen Beheer B.V. en € 24.433,00 voor de fiscale eenheid.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Geen

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

(incl. vordering ABN AMRO Bank N.V.).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 293.331,88

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Plaatsen + bevestigen crediteuren.

26-04-2018
3

30-07-2018
E 4

25-04-2019
7

26-04-2018
3

26-04-2018

3

26-04-2018
3

26-04-2018
3

26-04-2018
3

26-04-2018

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het voldingen van de procedure.
Vonnis 13 februari 2019.
Vonnis (opnieuw) aangehouden tot 8 mei 2019.

Bij vonnis zijn de vorderingen afgewezen. Er zal hoger beroep worden
ingesteld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

26-10-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie Plan van aanpak.

26-04-2018
3

26-04-2018
3

24-01-2019
6

25-04-2019

7

11-07-2019
8

26-04-2018
3

11-07-2019

8

26-04-2018
3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


